
令和３年７月１４日 

保護者様 

大阪市立今市中学校 

校長  赤坂  寛臣 

 

     夏季休業中の電話対応について(お願い) 

 

 盛夏の候、保護者のみなさまにおかれましては、ますますご健勝のこととお慶び

申しあげます。平素は、本校教育にご理解、ご協力をいただき誠にありがとうござ

います。 

平成３０年５月１日より、教職員の長時間勤務の縮減を図るため、学校へのお電

話につきましては、原則、平日の午前８時から午後６時 30 分までの間に対応させ

ていただいております。また、業務時間外の電話に対しましては、音声ガイダンス

による対応を行っております。夏季休業中の学校へのお電話に対しましては、下記

のように対応させていただきたいと存じます。 

保護者のみなさまには、何とぞご理解、ご協力のほど、よろしくお願い申しあげ

ます。 

 

記 

 

１ 期間 

令和３年７月２０日（火）～令和３年８月２４日（火） 

※土、日、祝日および学校休業日（８月１１日・１２日・１３日）は、終日、音

声ガイダンスによる対応とさせていただきます。 

２ 時間 

・学校へのお電話につきましては、台風等の災害時、学校行事や緊急対応等を除

き、原則、平日の午前８時から午後５時００分までの間に対応させていただ

きます。その他の時間につきましては、次の音声ガイダンスが流れます。 

「お電話ありがとうございます。本日の電話受付時間は、終了いたしました。

恐れ入りますが、平日の午前８時以降に改めておかけ直しください。」 

 

＜参考＞こどものいじめ、児童虐待、体罰等に関する相談窓口 

【全国共通】 

24 時間子供 SOS ダイヤル 0120－0－78310（24 時間 365 日体制） 

【大阪市こども相談センター】 

こども専用電話教育相談 

 06－4301－3140（月曜日から金曜日の午前９時から午後７時まで） 

保護者専用電話教育相談 

 06－4301－3141（月曜日から金曜日の午前９時から午後７時まで） 

児童虐待ホットライン 

 0120－01－7285（24 時間 365 日体制） 

 


